
№ 20
25 мая 2018 г. 25ДОКУМЕНТЫ

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления 

г. Белгорода www.beladm.ru

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка
Кадастровым инженером Севрюковым Евгением Валентиновичем, регист. № 24229 (контактный 

адрес: г. Белгород, пр-т Б. Хмельницкого, д. 131, офис 317, т. 84722203014, аттестат № 31-13-189, 
эл. почта: altairstar@mail.ru) выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка, расположенного по адресу: Белгородская область, г. Белгород, садовод-
ческое товарищество «Луч» Облсовпрофа, уч. 24, кадастровый номер 31:16:0204011:24.

Заказчик работ – Бурнаев Евгений Семенович, т. 89803751307, адрес: Белгородская обл., г. 
Белгород, ул. Королева, д.16, кв.97.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местопо-
ложение границ земельного участка, расположен по адресу: Белгородская область, г Белгород, с/т 
«Луч», уч.№23, кадастровый номер 31:16:0204011:23.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
25.06.2018 г.  в  14-00 по адресу: г.Белгород, ул.Есенина, д.9, корп.4, каб.13. При себе необходимо  
иметь документ, удостоверяющий личность, и документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

Ознакомление с проектом межевого плана земельного участка, внесение обоснованных воз-
ражений относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, а так-
же требований о проведении их согласования на местности осуществляются с 25.05.2018 г. по 
25.06.2018 г. по адресу: г.Белгород, ул.Есенина, д.9, корп.4, каб.13. На правах рекламы

Организатор торгов – Конкурсный управляющий ООО “АвтоЛюкс” (ОГРН 1063123074299, ИНН 
3123132475, юридический адрес: 308006, г. Белгород, ул. Серафимовича, д. 65) Чернышов Валерий 
Петрович (ИНН 361911452120; СНИЛС 067-156-682-87; регистрационный номер в сводном государ-
ственном реестре арбитражных управляющих – 5486, адрес для направления корреспонденции: 
397855, Воронежская обл., г. Острогожск, ул. Крамского, 23, а/я 2; е-mail: chernyshov.valera@yandex.
ru), член Союза «СРО АУ СЗ» (№001-3; ОГРН: 1027809209471; ИНН 7825489593; 191015, г.Санкт-
Петербург, Шпалерная улица, дом 51, литер А, помещение 2-Н, №436), действующий на основа-
нии решения Арбитражного суда Белгородской области по делу № А08-4730/2016 от «14» февраля 
2017г., сообщает о завершении электронных торгов посредством публичного предложения по про-
даже на электронной торговой площадке «Фабрикант.ру» (далее ЭТП «ФАБРИКАНТ»), размещен-
ной в сети Интернет по адресу:  http:\\www.fabrikant.ru, имущества ООО «АвтоЛюкс», начавшихся 
10.03.2018г., в связи с оставлением предмета залога залогодержателем АКБ «ИНВЕСТТОРГБАНК» 
(ПАО) на этапе действия цены предложения за лот - 22 589 100 руб. На правах рекламы

На правах рекламы

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Седых М.В., квалификационный аттестат №31-10-51, почтовый адрес: 
308000, г. Белгород, пр. Славы, 35, оф. 311, тел.: 89524272172, Email: mar.sedix2012@yandex.ru, в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 31:16:0105022:15, расположенного по адресу: 
Белгородская обл., г. Белгород, ул. Невского, дом 29, выполняются кадастровые работы по уточне-
нию местоположения границы и площади земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является 
Мазурина Светлана Вадимовна, тел.: 89205661742, адрес постоянного местожительства: Белгород-
ская обл., г. Белгород, ул. А.Невского, д.29. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: г. Белгород, пр. Славы, 35, оф. 311  25.06.2018 г. 
в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Белгород, пр. Славы, 35, оф. 311. Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принимаются с 25.05.2018 г. по 26.06.2018 г. по адресу: г. 
Белгород, пр. Славы, 35, оф. 311. Кадастровый номер смежного земельного участка 31:16:0105022:22, 
расположен по адресу: Белгородская обл., г. Белгород, Кольцевая, дом 29, с правообладателем кото-
рого требуется согласовать местоположение границ. При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права на земельный участок.

Зарегистрировано управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Белгородской области

14 мая 2018 года
Государственный регистрационный № RU 313010002018001

_____________________________________________________________________________

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пятьдесят седьмая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 апреля 2018 г.  № 638

 О внесении изменений в Устав городского округа «Город Белгород»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа «Город Белгород», принятый решением Белгородско-
го городского Совета депутатов от 29 ноября 2005 года № 197, зарегистрированный отделом 
Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному феде-
ральному округу в Белгородской области 7 декабря 2005 года, Государственный регистраци-
онный № RU 313010002005001, (в редакции решений Совета депутатов города Белгорода от 
25.12.2007 г. № 602, от 26.08.2008 г. № 59, от 26.05.2009 г. № 213, от 16.02.2010 г. № 310, от 
30.06.2010 г. № 354, от 23.11.2010 г. № 398, от 25.10.2011 г. № 532, от 29.05.2012 г. № 600, от 
04.12.2012 г. № 669, от 28.05. 2013 г. № 734, от 20.08.2013 г. № 757, от 25.02.2014 г. № 61, от 
23.12.2014 г. № 189, от 22.07.2015 г. № 262, от 25.02.2016 г. № 342, от 27.04.2016 г. № 373, 
от 04.10.2016 г. № 433, от 21.02.2017 г. № 487, решений Белгородского городского Совета от 
25.04.2017 г. № 508, от 26.09.2017 г. № 557, от 28.11.2017 г. № 585):

1.1. Абзац 1 части 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«3. Белгородский городской Совет состоит из 39 депутатов, избираемых по смешанной из-

бирательной системе, при этом 27 депутатов избираются по одномандатным избирательным 
округам, 12 депутатских мандатов распределяются в соответствии с законодательством о вы-
борах между списками кандидатов, выдвинутыми политическими партиями (их региональными 
отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов из-
бирателей, полученных каждым из списков кандидатов».

2. Установить, что изменения в Устав городского округа «Город Белгород», предусмотрен-
ные настоящим решением, распространяются на правоотношения по формированию и дея-
тельности Белгородского городского Совета, начиная с шестого созыва.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
4. Настоящее решение после его государственной регистрации разместить на официальном 

сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (www.sovetdep31.ru) и опубликовать в газете «Наш Белгород».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бел-

городского городского Совета по вопросам законности и развития местного самоуправления.

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Белгородского городского Совета 

 Ю.В. АСТАХОВ,
секретарь сессии

№ 12 по ул. Победы – 13,42 руб. 
№ 14 по ул. Победы – 13,38 руб. 
№ 18 по ул. Победы – 12,7 руб. 
№ 30 по ул. Победы – 12,82 руб. 
№ 54 по ул. Победы – 13,44 руб. 
№ 56 по ул. Победы – 13,28 руб. 
№ 58 по ул. Победы – 13,3 руб. 
№ 66 по ул. Победы – 13,39 руб. 
№ 69 по ул. Победы – 17,81 руб. 
№ 71 по ул. Победы – 17,88 руб. 
№ 73 по ул. Победы – 17,86 руб. 
№ 75 по ул. Победы – 13,43 руб. 
№ 2 по Гражданскому пр-ту – 13,14 руб. 
№ 5 по Гражданскому пр-ту – 13,26 руб. 
№ 7 по Гражданскому пр-ту – 13,23 руб. 
№ 8 по Гражданскому пр-ту – 10,83 руб. 
№ 21 по Гражданскому пр-ту – 12,88 руб. 
№ 32 по Гражданскому пр-ту – 13,44 руб.
 № 33 по Гражданскому пр-ту – 13,27 руб. 
№ 53 по Гражданскому пр-ту – 9,61 руб. 
№ 54 по Гражданскому пр-ту – 12,9 руб.
№ 56 по Гражданскому пр-ту – 12,82 руб.
№ 19а по Гражданскому пр-ту – 12,75 руб.
№ 21а по Гражданскому пр-ту – 13,33 руб.
№ 23а по Гражданскому пр-ту – 13,32 руб.
№ 25а по Гражданскому пр-ту – 13,48 руб.
№ 33а по Гражданскому пр-ту – 17,57 руб.
№ 2 по ул. Князя Трубецкого – 13,56 руб.
№ 17 по ул. Князя Трубецкого – 13,36 руб.
№ 26 по ул. Князя Трубецкого – 13,39 руб.

№ 34 по ул. Князя Трубецкого – 12,88 руб.
№ 37 по ул. Князя Трубецкого – 13,13 руб.
№ 38 по ул. Князя Трубецкого – 18,01 руб.
№ 39 по ул. Князя Трубецкого – 13,14 руб.
№ 47 по ул. Князя Трубецкого – 17,71 руб.
№ 50 по ул. Князя Трубецкого – 12,96 руб.
№ 52 по ул. Князя Трубецкого – 18,27 руб.
№ 35а по ул. Князя Трубецкого – 13,05 руб.
№ 39а по ул. Князя Трубецкого – 12,88 руб.
№ 11 по ул. Николая Чумичова – 13,06 руб.
№ 16 по ул. Николая Чумичова – 12,69 руб.
№ 20 по ул. Николая Чумичова – 12,67 руб.
№ 32 по ул. Николая Чумичова – 12,35 руб.
№ 34 по ул. Николая Чумичова – 13,05 руб.
№ 39 по ул. Николая Чумичова – 13,33 руб.
№ 40 по ул. Николая Чумичова – 13,03 руб.
№ 41 по ул. Николая Чумичова – 13,26 руб.
№ 22а, 22б, 22в по ул. Николая Чумичова – 
13,38 руб.
№ 24а по ул. Николая Чумичова – 13,27 руб.
№ 24б по ул. Николая Чумичова – 13,43 руб.
№ 24в по ул. Николая Чумичова – 13,42 руб.
№ 30а по ул. Николая Чумичова – 13,01 руб.
№ 12 по ул. Попова – 13,28 руб.
№ 18 по ул. Попова – 13,09 руб.
№ 28 по ул. Попова – 12,66 руб.
№ 30 по ул. Попова – 12,94 руб.
№ 16 по ул. Пугачева – 12,74 руб.
№ 23 по ул. Белгородского полка – 17,29 руб.
№ 24 по ул. Белгородского полка – 13,38 руб.

№ 25 по ул. Белгородского полка – 17,56 руб.
№ 27 по ул. Белгородского полка – 13,25 руб.
№ 33 по ул. Белгородского полка – 13,36 руб.
№ 34 по ул. Белгородского полка – 18,23 руб.
№ 42 по ул. Белгородского полка – 12,96 руб.
№ 44 по ул. Белгородского полка – 17,86 руб.
№ 46 по ул. Белгородского полка – 17,83 руб.
№ 22а по ул. Белгородского полка – 13,5 руб.
№ 40а по ул. Белгородского полка – 13,1 руб.
№ 4,46 по ул. Преображенская – 13,06 руб.
№ 5 по ул. Преображенская – 17,5 руб.
№ 9 по ул. Преображенская – 12,7 руб.
№ 11 по ул. Преображенская – 18,2 руб.
№ 17 по ул. Преображенская – 13,3 руб.
№ 21 по ул. Преображенская – 17,93 руб.
№ 44 по ул. Преображенская – 13,13 руб.
№ 45 по ул. Преображенская – 13,3 руб.
№ 53 по ул. Преображенская – 13,09 руб.
№ 61 по ул. Преображенская – 17,73 руб.
№ 7а, 72а по ул. Преображенская – 13,24 руб.
№ 74 по ул. Преображенская – 13,21 руб.
№ 63а по ул. Преображенская – 13,13 руб.
№ 5 по ул. Вокзальная – 13,27 руб.
№ 6 по ул. Вокзальная – 11,26 руб.
№ 12 по ул. Вокзальная – 12,94 руб.
№ 14 по ул. Вокзальная – 12,74 руб.
№ 16 по ул. Вокзальная – 12,69 руб.
№ 19а по ул. Вокзальная – 17,65 руб.
№ 4,58 по пр-ту Славы – 13,42 руб.
№ 5 по пр-ту Славы – 13,1 руб.

№ 6 по пр-ту Славы – 17,5 руб.
№ 7 по пр-ту Славы – 13,3 руб.
№ 20,68 по пр-ту Славы – 13,18 руб.
№ 23 по пр-ту Славы – 11,74 руб.
№ 36 по пр-ту Славы – 18,76 руб.
№ 38 по пр-ту Славы – 12,6 руб.
№ 39 (с 1 по 74 кв.) по пр-ту Славы – 12,89 руб.
№ 40, 52 по пр-ту Славы – 12,88 руб.
№ 40 (с 17 по 32 кв.) по пр-ту Славы – 11,65 
руб.
№ 43 по пр-ту Славы – 18,16 руб.
№ 7а по пр-ту Славы – 13,44 руб.
№ 7б по пр-ту Славы – 13,43 руб.
№ 21а по пр-ту Славы – 13,23 руб.
№ 23а по пр-ту Славы – 10,46 руб.
№ 39 (с 75 кв.) по пр-ту Славы – 17,82 руб.
№ 44а по пр-ту Славы – 17,07 руб.
№ 1 по Народному бульвару  – 17,26 руб.
№ 1а по Народному бульвару  – 13,25 руб.
№ 3б по Народному бульвару  – 14,01 руб.
№ 41 по Народному бульвару  – 13,04 руб.
№ 43 (с 1 по 32 кв.) по Народному бульва-
ру  - 12,84 руб.
№ 39а по Народному бульвару  – 12,88 руб.
№ 43 (с 33 по 58 кв.) по Народному буль-
вару  - 17,64 руб.
№ 43 (с 63 по 117 кв.) по Народному бульва-
ру  – 16,15 руб.
№ 63а по Народному бульвару  – 12,95 руб.

Администрация ООО «УК-Центральная»

Уведомление
Уважаемые собственники помещений жилых домов, находящихся в управлении  ООО «УК-Центральная»!

ООО «УК-Центральная» сообщает, что с 1 июля 2018 г. тариф на содержание и  текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома (без вывоза и захоронения ТБО и платы за 
электроэнергию на общедомовые нужды) на 1 кв.м общей площади составит по жилым домам:

На правах рекламы

Ремонт в вашем доме
Постановлением Правительства РФ от 27 мая 2006 года № 313 утверждены Правила обеспечения 

проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, 
потерявших кормильца. Право на получение средств, выделяемых из федерального бюджета на про-
ведение ремонта индивидуальных жилых домов, имеют следующие категории граждан:

а) члены семей военнослужащих, погибших (умерших) в период прохождения военной службы, в том числе 

ООО «УК ЖКО-25» уведомляет собственников помещений МКД, находящих-
ся в управлении, об изменении размера стоимости услуг по содержанию и те-
кущему ремонту с 01.07.2018 г. в соответствии с индексом потребительских цен 
на жилищные услуги – 4,2% (данные Белгородстата).

Подробная информация будет размещена на официальном сайте управляю-
щей компании в сети интернет по адресу - http://gko-25.ru/

На правах рекламы



№ 20
25 мая 2018 г.26 ДОКУМЕНТЫ

На сайте ПФР можно узнать, где 
формируются ваши пенсионные накопления 
и какова их сумма

► Уточнить, в какой организации формируются пенсионные 
накопления, а также какова их общая сумма, можно в режиме онлайн 
в Личном кабинете на сайте Пенсионного фонда. Процедура 
займет всего пару минут.

Для этого необходимо войти в Личный кабинет гражданина (для входа используется учетная запись 
портала Госуслуг*). Там в разделе «Управление средствами пенсионных накоплений» нужно выбрать 
«Получить информацию о текущем страховщике».

В информации о текущем страховщике отражены:
-  выбранный вариант пенсионного обеспечения  в системе обязательного пенсионного страхования 

– формирование только страховой пенсии, или страховой плюс накопительной пенсий.
- сам страховщик - та организация, где в настоящее время находятся средства пенсионных накопле-

ний. Такой организацией может выступать или Пенсионный фонд Российской Федерации, или негосудар-
ственный пенсионный фонд, входящий в систему гарантирования сохранности пенсионных накоплений.

- сумма средств пенсионных накоплений – это страховые взносы работодателя, средства, уплачен-
ные самостоятельно, средства материнского капитала (если владелица сертификата направила их на 
накопительную пенсию) и дополнительные страховые взносы (если они перечисляются в рамках про-
граммы госсофинансирования).

При этом, если накопления формируются в Пенсионном фонде, можно увидеть также информацию 
о результатах их инвестирования. Если же накопления формируются в негосударственном пенсионном 
фонде, фактическую сумму средств пенсионных накоплений нужно узнавать именно в этом фонде.

Данная информация дает понять, где именно формируются пенсионные накопления. Это очень важ-
но при сложившейся ситуации, когда в Белгородской области между НПФами развернулась активная 
борьба за пенсионные накопления. Их агенты ходят по домам граждан и предприятиям, предлагая за-
ключить договоры и перевести пенсионные накопления в распоряжение конкретного НПФ. Причем за-
частую не раскрывается информация о возможных потерях инвестиционного дохода.

Если пенсионные накопления переданы негосударственным фондам, граждане должны сами отсле-
живать их доходность, смотреть, как сработали выбранные страховщики и, при неудовлетворительной 
работе, менять их. Здесь нужно помнить, что законодательно утвержден 5-летний срок, по истечении 
которого средства пенсионных накоплений будут передаваться новому страховщику с учетом дохода 
от их инвестирования. Если же решение поменять страховщика принимается чаще, чем один раз в пять 
лет, часть инвестдохода будет потеряна. По итогам переходной кампании 2017 года 99,8 % одобренных 
заявлений (4,89 млн заявлений) принесут потери инвестиционного дохода пенсионных накоплений.

В 2018 году передать средства пенсионных накоплений без потерь выгодно тем гражданам, которые 
последний раз писали заявление о выборе страховщика в 2013 году и данное заявление было рассмо-
трено положительно Пенсионным фондом.

*Напомним, все услуги и сервисы, предоставляемые ПФР в электронном виде, объединены в один 
портал на сайте Пенсионного фонда – es.pfrf.ru. Чтобы получить их, необходимо иметь подтвержденную 
учетную запись на едином портале государственных услуг (gosuslugi.ru). Если гражданин уже зарегистри-
рован на портале, необходимо использовать логин и пароль, указанные при регистрации.

Горячая линия Отделения ПФР по Белгородской области - 8(4722) 30-69-67.

Пресс-служба управления ПФР 
в г. Белгороде Белгородской области

ПФР информирует

22 белгородские семьи подали заявления 
на получение ежемесячных выплат 
из средств материнского капитала

► С 2018 года программа материнского капитала расширена с учетом 
принятых Правительством РФ новых демографических мер 
по поддержке российских семей с детьми.

Прежде всего, речь идет о возможности получения ежемесячных денежных выплат из средств госу-
дарственной поддержки при рождении второго ребенка с 1 января 2018 года. Напомним, новое направ-
ление распространяется на семьи с низкими доходами  (менее 1,5 прожиточного минимума трудоспо-
собного населения на одного человека в семье) и осуществляется до достижения ребенком 1,5 лет. На 
получение ежемесячной выплаты в городе Белгороде владельцы сертификатов подали 22 заявления.

Вторым не менее значимым изменением в Законе о поддержке семей, воспитывающих детей, ста-
ла возможность направить средства материнского капитала на оплату детского сада и яслей, в том 
числе услуг, предоставляемых частными образовательными учреждениями. По этому направлению с 
начала 2018 года Управлением Пенсионного фонда в г.Белгороде уже принято 20 заявлений.

Также в 2018 году у семей с появлением второго ребенка появилась возможность получения льгот-
ного ипотечного кредитования для улучшения своих жилищных условий. Несмотря на то, что льготные 
условия кредитования напрямую не связаны с программой материнского капитала, это, тем не менее, 
важное государственное подспорье для поддержки семей с детьми. Кредитные средства выделяются 
по льготной ставке 6% годовых. Использовать их можно на приобретение квартиры или дома, в том 
числе с земельным участком, а также строящегося жилья по договору участия в долевом строитель-
стве. Отметим, ранее выданные кредиты и займы на покупку жилья также могут погашаться средства-
ми льготной ипотеки.

Стоит напомнить, что возможность вступления в программу материнского капитала продлена до 31 
декабря 2021 года. То есть для получения права на материнский капитал необходимо, чтобы ребенок, 
который дает право на сертификат, родился или был усыновлен до 31 декабря 2021 года. При этом 
само получение сертификата и распоряжение его средствами временем не ограничены. В Белгороде 
с начала 2018 года родилось 289 вторых детей, мамы из 276 семей уже обратились за получением 
сертификата.

Размер материнского капитала в 2018 году составляет 453 тыс. рублей

Пресс-служба УПФР 
в г. Белгороде Белгородской области

Информацию обо всех социальных
услугах можно получить в личном 
кабинете ЕГИССО

► Единая государственная информационная система социального 
обеспечения – это информационный центр учета и анализа 
социальных расходов, позволяющий гражданам и органам власти 
получать актуальную информацию о мерах социальной поддержки, 
оказываемых из бюджетов всех уровней.

Теперь на сайте http://www.egisso.ru каждый гражданин России сможет открыть собствен-
ный Личный кабинет получателя социальных услуг. Вход на личную страницу можно будет 
осуществить как со стационарного компьютера, ноутбука и другого электронного устройства, 
так и через мобильное приложение, установленное на смартфон. Для доступа к персональ-
ной информации, содержащейся в личном кабинете ЕГИССО, достаточно ввести пароль и 
логин, полученные при регистрации на портале государственных услуг. У пользователя бу-
дет возможность видеть все меры социальной поддержки, которые он получает. Благодаря 
ЕГИССО человек получит всю информацию о своих правах на социальные выплаты, а власти 
всех уровней – унифицированную информацию о них в электронном виде.

Также на сайте ЕГИССО запущен новый электронный сервис «Социальный калькулятор», 
который позволяет гражданину на основе индивидуальной информации и уже присвоенных 
ему в системе социального обеспечения статусов определить право на получение различных 
социальных услуг. Так, пользователь, выбрав регион проживания и указав присвоенную ему 
льготную категорию, например, инвалид I группы, получит полную информацию о мерах со-
циальной защиты, положенных ему по месту жительства. 

       
Пресс-служба УПФР 

в г. Белгороде Белгородской области

Зарегистрировано управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Белгородской области

18 мая 2018 года
Государственный регистрационный № RU 313010002018002

_____________________________________________________________________________

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пятьдесят седьмая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 апреля 2018 г.  № 639

О внесении изменений в Устав городского округа «Город Белгород»
В целях приведения Устава городского округа «Город Белгород» в соответствие с действующим 

законодательством
Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа «Город Белгород», принятый решением Белгородского го-
родского Совета депутатов от 29 ноября 2005 года № 197, зарегистрированный отделом Глав-
ного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному 
округу в Белгородской области 7 декабря 2005 года, Государственный регистрационный № RU 
313010002005001, (в редакции решений Совета депутатов города Белгорода от 25.12.2007 г. № 
602, от 26.08.2008 г. № 59, от 26.05.2009 г. № 213, от 16.02.2010 г. № 310, от 30.06.2010 г. № 354, от 
23.11.2010 г. № 398, от 25.10.2011 г. № 532, от 29.05.2012 г. № 600, от 04.12.2012 г. № 669, от 28.05. 
2013 г. № 734, от 20.08.2013 г. № 757, от 25.02.2014 г. № 61, от 23.12.2014 г. № 189, от 22.07.2015 
г. № 262, от 25.02.2016 г. № 342, от 27.04.2016 г. № 373, от 04.10.2016 г. № 433, от 21.02.2017 г. 
№ 487, в редакции решений Белгородского городского Совета от 25.04.2017 г. № 508, от 26.09.2017 
г. № 557, от 28.11.2017 г. № 585) изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 24 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«24) утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление контроля за 

их соблюдением, организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанны-
ми правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 
лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»;

1.2. Пункт 33 части 1 статьи 9 дополнить словом «(волонтерству)»;
1.3. Пункт 13 части 1 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:
«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказа-

ния услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а 
также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 
при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за 
принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

1.4. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным за-

коном от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
1.5. Пункт 6 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и 

социальной сферы городского округа, и предоставление указанных данных органам государствен-
ной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.6. Часть 3 статьи 20 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект Стратегии социально-экономического развития города Белгорода;»;
1.7. Пункт 3 части 3 статьи 20 признать утратившим силу;
1.8. Пункт 4 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение Стратегии социально-экономического развития города Белгорода;»;
1.9. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории города Белгорода.»;
1.10. Абзац 3 части 9 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«В случае, если председатель Белгородского городского Совета, полномочия которого прекра-

щены досрочно на основании правового акта Губернатора Белгородской области об отрешении от 
должности председателя Белгородского городского Совета либо на основании решения Белгород-
ского городского Совета об удалении председателя Белгородского городского Совета в отставку, 
обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Белгородский городской Совет 
не вправе принимать решение об избрании председателя Белгородского городского Совета  до 
вступления решения суда в законную силу.»;

1.11. В пункте 6 статьи 37 слова «проекты программ и планов экономического и социального 
развития городского округа» заменить словами «проект Стратегии социально-экономического раз-
вития города Белгорода»;

1.12. В пункте 5 части 1 статьи 39 слова «проектов планов и программ социально-экономическо-
го развития» заменить словами «проекта Стратегии социально-экономического развития».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение после его государственной регистрации разместить на официальном 

сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.sovetdep31.ru) и опубликовать в газете «Наш Белгород».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Белго-

родского городского Совета по вопросам законности и развития местного самоуправления.

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Белгородского городского Совета 

 Ю.В. АСТАХОВ,
секретарь сессии

при прохождении военной службы по призыву (действительной срочной военной службы);
б) члены семей граждан, проходивших военную службу по контракту и погибших (умерших) после увольне-

ния с военной службы по достижению ими предельного возраста пребывания на военной службе, по состоянию 
здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями, общая продолжительность службы которых 
составляет 20 лет и более;

в) члены семей сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, погибших (умерших) вслед-
ствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, 
либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в органах внутренних дел;

г) члены семей сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной проти-
вопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, таможенных органов Российской Федерации, погибших (умерших) вслед-
ствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, 
либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в указанных учреждениях и органах. 

К членам семей погибших (умерших) военнослужащих относятся:
а) вдовы (вдовцы), за исключением вступивших в новый брак;
б) несовершеннолетние дети;
в) дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
г) дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся по очной форме в организациях, осуществляющих образователь-

ную деятельность;
д) лица, находившиеся на иждивении погибшего (умершего) военнослужащего. 
Члены семей принимают решение о необходимости проведения ремонта жилых домов добровольно и могут 

реализовать свое право на проведение ремонта за счет средств федерального бюджета 1 раз в 10 лет. 
Норма общей площади жилого дома для расчета размера средств на проведение ремонта составляет: 
- 33 кв. метра – на одиноко проживающего гражданина;
- 42 кв. метра – на семью, состоящую из 2 человек;
- по 18 кв. метров – на каждого члена семьи, состоящей из 3 человек и более. 
Порядок проведения и виды ремонта жилого дома устанавливаются членами семьи самостоятельно.
Правила обеспечения проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей 

военнослужащих, потерявших кормильца, не распространяются на граждан, проживающих в жилых домах го-
сударственного и муниципального жилищных фондов, а также в жилых помещениях, находящихся в собствен-
ности граждан и расположенных в многоквартирных домах.

Членам семей или лицам, уполномоченным ими на основании доверенности, оформленной в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, проживающим в г. Белгороде, для получения средств на проведе-
ние ремонта необходимо обратиться в МБУ «Центр социальных выплат» и представить следующие документы:

а) заявление о выплате средств;
б) правоустанавливающие документы на жилой дом, права на который не зарегистрированы в Едином госу-

дарственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
в) копию технического паспорта (в случае отсутствия технического паспорта либо удаленности местонахож-

дения жилого дома от населенного пункта, где расположены органы технической инвентаризации, - справка 
органа местного самоуправления с указанием года постройки жилого дома) - может быть представлена по соб-
ственной инициативе. В случае непредставления запрашивается в порядке межведомственного электронного 
взаимодействия.

г) справку о праве гражданина как члена семьи военнослужащего, потерявшего кормильца, на получение 
средств на проведение ремонта;

д) документы, удостоверяющие личность членов семьи;
е) для детей-инвалидов в возрасте старше 18 лет - документы, подтверждающие факт установления инва-

лидности до достижения ими возраста 18 лет;
ж) для детей в возрасте до 23 лет, обучающихся по очной форме обучения в организациях, осуществляю-

щих образовательную деятельность, - документы, подтверждающие факт обучения;
з) выписку из домовой книги или иной документ, подтверждающий количество граждан, зарегистрированных 

в жилом доме.
МБУ «Центр социальных выплат» расположено по адресу: г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, д.62, каб.112, 

контактный телефон: 333-657.


